КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АТАМАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25 апреля 2022                                   с. Атаманово                                     № 25/89-р

О внесении изменений в Решение Атамановского сельского Совета депутатов от 15.08.07 г. № 34/148-р «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь письмом Министерства финансов Красноярского края от 08.04.2022 г. № 14-11/1363 «О заработной плате работников бюджетной сферы», Атамановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Атамановского сельского Совета депутатов от 15.08.07г. № 34/148-р «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих» следующие изменения:
1) Приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению, к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налогам (Бедилов Э.Г.).
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 июля 2022 года и подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Атамановского сельсовета».

Председатель Атамановского
Сельского Совета депутатов                                                                      Э.Г.Бедилов

Глава Атамановского сельсовета                                                            Н.С.Тарбеева

 Приложение
 к Решению Атамановского
 сельского Совета депутатов
 от 25.04.2022 г. № 25/89-р

 Приложение № 2
 к Положению «Об оплате труда
 муниципальных служащих»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
(рублей в месяц)
	Наименование должности
	VIII – Группа МО

	Заместитель главы администрации
	5642

	Консультант-юрист
	5325

	Главный специалист
	5290

	Ведущий специалист
	5105

	Обеспечивающие специалисты

	Главный бухгалтер
	5105

	Бухгалтер
	4599

	Специалист 1-ой категории
	4599

	Специалист 2-ой категории
	3779

[bookmark: _GoBack]